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Studijski centar za javnu upravu i javne financije 

Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

Predmet: POREZ NA DOBIT 

Ak. godina 2020./2021. 

 

 

OSNOVNA LITERATURA 

 

1. Jelčić, B., Lončarić-Horvat, O., Šimović, J., Arbutina, H., Mijatović, N., FINANCIJSKO 

PRAVO I FINANCIJSKA ZNANOST,  udžbenik, Zagreb, 2008. (str. 339. – 367.), 

2. ZAKON O POREZU NA DOBIT ('Narodne novine' br. 177/04, 90/05, 57/06, 146/08, 
80/10, 22/12, 148/13, 143/14, 50/16, 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20) 

 

3. PRAVILNIK O POREZU NA DOBIT ('Narodne novine' br. 95/05, 133/07, 156/08, 
146/09, 123/10, 137/11, 61/12, 146/12, 160/13, 12/14, 157/14, 137/15, 1/17, 2/18, 
1/19, 1/20, 59/20, 1/21) 

4. OPĆI POREZNI ZAKON, čl. 44. – 50. (NN  115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) 

5. PREZENTACIJE S PREDAVANJA. 

 

DODATNA LITERATURA 

 
1. Šimović, J., Arbutina, H., Mijatović, N., Rogić Lugarić, T., Cindori, S.: Hrvatski fiskalni 

sustav, Zagreb, 2010. (str. 37. – 57.), 

2. Aktualna Uputa o sastavljanju i podnošenju porezne prijave obveznika poreza na 

dobit i obračunavanju poreza na dobit po godišnjem obračunu (http://www.porezna-

uprava.hr/HR_publikacije/Stranice/lista-misljenja.aspx?kat=true),  

3. Pravilnik o postupku i načinu korištenja prava na porez po tonaži broda - redakcijski 

pročišćeni tekst (NN 90/13, 87/15), 

4. Odluka o objavi kamatne stope na zajmove između povezanih osoba (NN 145/20). 

5. Pravilnik o postupku sklapanja prethodnog sporazuma o transfernim cijenama (NN 

42/17), 

http://www.porezna-uprava.hr/HR_publikacije/Stranice/lista-misljenja.aspx?kat=true
http://www.porezna-uprava.hr/HR_publikacije/Stranice/lista-misljenja.aspx?kat=true
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6. Internet stranica Porezne uprave, www.porezna-uprava.hr, 

7. Tuzemne internet stranice: Instituta za javne financije (http://www.ijf.hr/), 

Ministarstva financija (http://www.mfin.hr/), Ekonomskog instituta Zagreb 

(https://www.eizg.hr/),  

8. Internet stranice Europske komisije o oporezivanju trgovačkih društava 

(https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/company-tax_en), i 

9. Internet stranice OECD-a o oporezivanju (http://www.oecd.org/tax/). 

 

 

PREDAVANJA ZA IZVANREDNE STUDENTE 

1. PREDAVANJE (gradivo 1. i 2. kolokvija) 
3. 3. 2021. 
17.00 – 21.00 
 

2. PREDAVANJE (gradivo 3. i 4. dio) 
10. 3. 2021. 
17.00 – 21.00 
 

 

 

PISANI PARCIJALNI ISPITI 

1. KOLOKVIJ 
19. 3. 2021. 
17.00 online (Merlin) 
 
Gradivo: teorija i propisi; g/n pod Osnovna literatura: 

- Udžbenik od str. 339. – 349. 
- OPZ 
- Zakon o porezu na dobit (od čl. 1. do čl. 12.) 
- Pripadajuće odredbe iz Pravilnika o porezu na dobit 
- PREZENTACIJE za navedeno gradivo 

 

http://www.porezna-uprava.hr/
http://www.ijf.hr/
http://www.mfin.hr/
https://www.eizg.hr/
https://ec.europa.eu/taxation_customs/business/company-tax_en
http://www.oecd.org/tax/
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2. KOLOKVIJ 
9. 4. 2021. 
17.00, online (Merlin) 
 

Gradivo: teorija i propisi; g/n pod Osnovna literatura: 

- Udžbenik (od str. 349 – 367) 
- Zakon o porezu na dobit (od čl. 13. do čl. 30.i) 
- Pripadajuće odredbe iz Pravilnika o porezu na dobit 
- PREZENTACIJE za navedeno gradivo 

 
3. KOLOKVIJ 
14. 5. 2021. 
19.00, online (Merlin) 
 

Gradivo: propisi i izrada PD obrasca; g/n pod Osnovna literatura: 

- Zakon o porezu na dobit (čl. 32 – 35) 
- Pripadajuće odredbe iz Pravilnika o porezu na dobit 
- PREZENTACIJE za navedeno gradivo (naročito zadaci s vježbi) 

 

4. DIO GRADIVA - USMENI ISPIT 
Po rasporedu prijavljenih ispita na ispitnim rokovima (online putem Google Meeta) 
 

Gradivo: g/n pod Osnovna literatura: 

a. Zakon o porezu na dobit (glava VIII.) i 
b. Pravilnik o porezu na dobit (glava IX.) 
c. PREZENTACIJE za navedeno gradivo. 

 

OSTALE INFORMACIJE 

1. Za vrijeme nastave organizirat će se 3 pisana parcijalna ispita (kolokvija) putem 

Merlina, sukladno gore navedenom rasporedu.  

Na svakom kolokviju moći će se ostvariti maksimalno 12 bodova. 

2. Kolokvijima mogu pristupiti redoviti i izvanredni studenti koji: 

a. imaju upisan predmet u ovoj akademskoj godini, 

b. nisu pod zabranom izlaska na ispite zbog  pada na komisijskom ispitu. 

3. Rezultati kolokvija uvažit će se pri polaganju usmenog ispita ukoliko je ostvareno: 

a. minimalno 12 bodova, ukupno na sva tri kolokvija, 
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b. dovoljan broj prisustva na predavanjima (75% za redovite tj. 50% za 

izvanredne studente), 

c. zalaganje. 

4. U zalaganje se ubraja aktivnost na nastavi, učestvovanje u diskusijama na Forumu, 

izrada materijala za web, prezentacija rada, izrada eseja, domaće zadaće te prisustvo 

na Poreznim razgovorima, vježbama s radionicom i drugim aktivnostima Katedre. 

5. Ukoliko nisu ispunjeni uvjeti iz t. 3. na usmenom ispitu polaže se cijelo gradivo. 

6. Pristup drugom i trećem kolokviju nije uvjetovan rezultatima na prvom i/ili drugom 

kolokviju; 

7. Treći kolokvij uglavnom će se sastojati od zadataka i izrade PD obrasca, kako će se 

prakticirati na vježbama. Pri tome je važno ponoviti teorijski dio, kao osnovu za 

razumijevanje pripreme PD obrasca (gradivo prvog i drugog kolokvija); 

8. Osim obveznog dijela usmenog ispita, studenti polažu na usmenom ispitu i dijelove 

gradiva iz pisanih parcijalnih ispita koje nisu položili ili za koje žele ispraviti ocjenu (ili 

cijelo gradivo, sukladno t. 4. ili u slučaju da nisu izlazili na kolokvije); 

9. Osim za priznavanje kolokvija, zalaganje će se također uzimati u obzir na usmenom 

ispitu, prilikom odgovaranja za više ocjene; 

10. Svi studenti mogu prisustvovati svim predavanjima. Izvanredni studenti mogu 

izabrati koja predavanja (ukupno za redovne ili ukupno za izvanredne studente) će im 

se računati u broj prisustva. 

11. Redovitim studentima se predlaže prisustvo na predavanjima za izvanredne studente 

radi ponavljanja gradiva i stjecanja uvida u cijelo gradivo. 

12. Svim studentima preporuča se prisutnost na Poreznim razgovorima koji će biti 

organizirani jednom mjesečno, utorkom u 14.00 sati, putem Google Meeta. 

13. Vježbe se održavaju u istom  poslijepodnevnom terminu za redovite i izvanredne 

studente. 

14. Rezultati kolokvija, prisutnost i zalaganje priznaju se tri uzastopna ispitna roka, od 

ljetnog roka 2021. godine do jesenskog izvanrednog ispitnog roka. 

15. Studenti koji imaju zabranu polaganja ispita zbog pada na komisijskom ispitu ne 

mogu izlaziti na kolokvije sve do isticanja roka zabrane.    

 

U Zagrebu, 26. veljače 2021. (v1)   Doc. dr. sc. Jasna Bogovac 


